
MUN ICÍP IO DE  NOV A LA R A NJEI RA S  

EST A DO DO PAR A N Á  

CNPJ:  95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul ,  nº 2122, Centro – CEP:  85350-000 

Fone:  (42) 36371148 

Email:  assessoria@novalaranjeiras .pr .gov.br  

 

DECRETO Nº 277/2013 

Data: 30/09/2013 

 

Constitui o  Comitê  Local do Compromisso  para  o  Plano  de  Ações  Articuladas  –  

PAR. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  O COMITÊ  LOCAL  DO COMPROMISSO  PARA  O  PLANO  DE  
AÇÕES  ARTICULADAS  –  PAR,  fica constituído pelos seguintes membros: 

 Representante Segmento 

Luciano Rodrigues da Silva Dirigente Municipal de Educação 

Nildredes da Aparecida Martins Narloch Representante dos Diretores de Escola 

Aderige Faccini Pinheiro Representante dos Coordenadores Escolares 

Tânia Cristina Provim Representante dos professores da Zona Urbana 

Angelita Fiori Representante dos professores da Zona Rural 

Fabiana Passarin Representante de pais de alunos 

Michele de Cássia Rossa Babinski Técnico (a) da Secretaria Municipal de Educação 

Paulo Alberto Zeni Representante dos Conselhos Escolares 

Elvio Schafranski Representante do Conselho Municipal de 

Educação 

Marli Steinheuser Moretto Representante da Associação Comercial de 

Empresarial de Nova Laranjeiras 

Marilise Forchesatto Representante do Conselho Tutelar 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná. 

 

 



MUN ICÍP IO DE  NOV A LA R A NJEI RA S  

EST A DO DO PAR A N Á  

CNPJ:  95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul ,  nº 2122, Centro – CEP:  85350-000 

Fone:  (42) 36371148 

Email:  assessoria@novalaranjeiras .pr .gov.br  

 

 


